Протокол №33а
об итогах тендера по закупу медицинских изделий на 2024 год

г. Шымкент от 13.02.2024г.
ул. Байтурсынова 79а

1. Тендерная комиссия в составе:

Уалиханов М.С - исполнительный директор; председатель комиссии

Сейдакбаров Д.Д -заместитель председателя правления; заместитель
председателя комиссии

Ауелбеков Е.Б
- главный менеджер ОГПЗ; секретарь

Члены комиссии:

Керимкулов И.Х. - заведующий ангиографическим отделением

Тойева Г.Е. - заведующая опер блоком

Турсунбеков А.Б - заведующий аритмологическим отделением

рассмотрела тендерные заявки потенциальных поставщиков по объявлению №49 по закупу
медицинских изделий на 2024 год.

2. Сумма, предусмотренная для закупа изделий медицинского назначения на 2024 год
согласно приложению 1.

3. Запросы от потенциальных поставщиков по разъяснению положений тендерной
документации не поступали.

4. Тендерную заявку на участие в тендере представили следующие
потенциальные поставщики:

№ наименование
потенциального

поставщика

адрес дата и время
представле
ниязаявки

1
ТОО «МедКор» г.Алматы, мкр «Байтак», квартал Каргалы,

дом 46. Тел 8 727 334-21-21
05.02.2024г

14:20ч
2 ТОО «Asia Med

Engineering» г.Алматы, Попова, 19, 3, 8 775 930-48-42 08.02.2024г
12:02ч

3
ТОО «Фирма Санжар» г.Алматы, ул. Айманова, 206, офис 33-34,

тел/факс 8 727 22566-16
09.02.2024

13:22ч
4

ТОО «Antares Medicus» г. Алматы, ул. Джамбула,205 офис.З 09.02.2024
13:30ч

5. Квалификационные данные (документы) потенциальных поставщиков согласно
приложению 2.

6. Тендерная комиссия при рассмотрении тендерных заявок также исходила из следующих
критериев оценки сопоставления тендерных заявок:

1) оптимального и эффективного расходования денег, используемых для закупа;
2) предоставления потенциальным поставщикам равных возможностей для участия

в процедуре проведения закупа;
3) добросовестной конкуренции среди потенциальных поставщиков;
4) гласности и прозрачности процесса закупа;

) поддержки отечественных товаропроизводите.1

6) поддержки предпринимательской инициативы
7) бесперебойного обеспечения населения Республики Казахстан лекарственными

средствами, изделиями медицинского назначения.
7. Сравнительное ценовое предложение потенциальных поставщиков, согласно приложению

3 к протоколу
8. На данный тендер эксперты не привлекались.
9. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления конкурсных заявок

РЕШИЛА:
1) На оснований абзаца первого пункта 67 Правил, в связи с чем признать победителем

тендера по закупу медицнинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального
медицинского страхования на 2024 год следующих поставщиков:

№
п/п

наименование
поставщика адрес №

лота цена лота общая сумма
лота

4
ТОО «Antares г. Алматы, ул.

1 522 900,0 15 687 000,00

Medicus» Джамбула,205 офис.З
2 246 950 71 615 500,00

2) Наименование и местонахождение участника тендера по каждому лоту,
предложение которого является вторым по предпочтительности после предложения
победителя:

№
п/п наименование

поставщика адрес
№

лота цена лота общая сумма
лота

3 ТОО «Фирма
Санжар»

г.Алматы, ул. Айманова,
206, офис 33-34, тел/факс
8 727 22566-16

1 523 000,0 15 690 000,00

2 247 000,0 71 630 000,00

3) На оснований абзаца первого пункта 66 Параграфа 4 Главы 2 Правил, в отсуствие
конкуренции по лоту победителем тендера признается потенциальный поставщик, чья тендерная
заявка признана тендерной комиссией единственной соответсвующей условиям объявления и
условиям Правил, в связи с чем признать победителем тендера по закупу медицнинских изделий
по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных
средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2024 год
следующих поставщиков:

№
п/п

наименование
поставщика адрес №

лота цена лота общая сумма
лота

3

ТОО «МедКор»
г.Алматы, мкр «Байтак»,
квартал Каргалы, дом 46.
Тел 8 727 334-21-21

3 191 000,0 63 030 000,00

4 269 400,0 26 940 000,00

2 ТОО «Asia Med
Engineering»

г.Алматы, Попова, 19, 3,
8 775 930-48-42 5 538 000,0 1 614 000,00

10. НАО «Центр Сердца Шымкент, заключить договора с: ТОО «МедКор», ТОО «Asia Med
Engineering», ТОО «Antares Medicus» в срок, согласно децртвующрго законодательства РК.

Председатель комиссии

Заместитель председателя

Уалиханов М.С.

Сейдакбаров Д.Д.

Члены комиссии: Керимкулов И.Х.

Тойева Г.Е.

Ш г Турсунбеков А.Б.

Секретарь комиссии Ауелбеков Е.Б.

гт ТООяАмн Med Engineering»' ТОО «Фирма ('инжир» ТОО «Лпсагс* Medic

IС ген г для бифуркацк»
I коронарных сосудов

Коронарный стент с
лекарственным покрытием

Стен I к<<бал1.то-.хром<чшй с сир (ТЛИ му сом для бифуркации коронарных сосудов с
системой доставки Rapid Exchange (7.STDCS) дистальным диаметром (мм) 2.50:
2.75. 3.00; 3.50. 3.75. проксимальным диаметром (мм) 3.00. 3.25; 3.50; 3.75; 4.25;
1.50; длиной стента (мм) 15; 16; 18; 19;23:24; длиной катетера 140 см.

Стеш изготовлен ю  кобальто-хромового сплава 1.605. с помощью технологии
sid led lube, мои (кропан на баллоне высокою давления с ди<|к1>ерснци]нжан1шм

иамстром. Внешний контур стента получен с употреблением латера.
Стент MiMi тируется на баллоне Неповторимая конструкции стента 1арамтирус1
о надежную имплантацию в бифуркационные изменения и приспособление

стента к форме сосудов благодаря конвекторам между частями стента.
Катетеры для стентов кроит водятся из полиамида материала, который
гарантирует самое высокое качество продуктов и их устойчивость на пысокос
давление.

ст .'юсгавляющнм ме/итциискос средство с биода радирующим
палимером. с контролируемым высвобождением.
Технические характеристики:
•Материал стента: кобальто-хромовый сплав 1.605
•Содержимое сиролимуса в стенте < 2pg/nwi2
•Наличие полимерного покрытия стента в виде биодеградируемого полимера:
l»oly<D.L-Iactidc)
•Наличие дистального диаметра стента (мм) 2.50; 2.75; 3.00; 3.50; 3.75;
•Наличие проксимальною диаметра стента (мм) 3.00; 3.25; 3.50; 3.75; 4.25; 4.50;

I <■ Ю 10 лу •><■_______
обаяьто-хромовмй с сиролимусом для коронарных сосудов с системой

доставки Rapid Exchange
BP-SES это биллоннорасширмсмый стент с маркировкой СЕ.
предиазначенный для установки в местах атеросклеротических поражений
коронарных сосудов. Платформа стопа выполнена ил кобальто-хромового
.плава с лазерной обработкой с толщиной стенки 71 мкм Она имеет
конструкцию с закрытой структурой ячеек для равномерно! о распределения
лекарства. Размер профиля всей системы имплантации, включая стент,
оставляет 0.034 дюймов. BP-SES покрывается полностью биорасгворимой
пюгослойной структурой, содсржаи|ей сополимер палимолощюй н гликолевой
нс л о па и сиролимуса. Общая масса полимера на 3.0 х 15 мм стента нс

превышает 360 ми .Материал стента: Кобальто-хромовый сплав 1.605;
Профиль - 0.034 дюйм
Платформа стента выполнена ил кобальто-хромового сплава с лазерной
обработкой с толщиной стенки 7 1 мкм;
Структура ячеек «закрытая»;
BP-SES покрывается полностью биорасгворимой многослойна структурой,
содержащей сополимер полнмолочной и гликолевой кислоты н сиролимусл.
Общая масса полимера на 3.0 х 15 мм стента нс превышает 360 мкт:
Лекарственное вещество - Сиролимус ;
Содержание Сиролимуса на покрытом стенте составляет менее Ipg/mm2

терхноего стента;

м Bid unus /

Коронарный стент с
лекарственным покрытием

Коронарный стент с
лекарственным покрытием

Коронарный стент с лекарственны м и окра тно
пысоколипофклы<ого цнт остатка.
Назначение: Для проведения сгенлиропания коронарных apiq>Kft.
Осшчшмс функциональные требования, технические характеристики
Возможность выбора диаметра стента 2.25: 2.5; 2.75; 3,0; 3,5; 4.0 мм.
Широкого диапазона длины стента8,11. 14. 18. 24, 28. 33. 36 .42,48 мм
Лекарственное покрытие Bioliniux Л9 с высоколинофильным цитостагиком.
Биодсг радируемых: покрытияс включающего лекарственное вещество на основе

Покрытие только на внешней поверхности стента.
Полное высвобождения лекарственного вещества BioLimus Л9 и разрушения
полимерного покрытия в течение 6-9 мсс. Материал стента на основе стали 1.316
Дизайн балок - гофрированные калька дизайн ячеек quadralui
образными коннекторами.
Толщина стснкн стента нс более 0.0047” . Поперечный профиль стента не безлес
0.045"
Кроссинг профиля для стента диаметром 3 мм нс более 0.045”
Содержание лекарственного вещества нс менее 15.6 мкь'мм длинны стента.
Входной профиль стента в стеноз - нс более 0.016”. Входной профиль системы
доставки нс менее 0.018"
Расчетное давление разрыва 16 ЛТМ для стопов диаметром 2,25-3,00 мм; 14
АТМ для диаметров 3.5-4.0 мм. Номинальное давление нс выше 6 ЛТМ. Система
логтигг-г г тпгтт-пггтга*1чг бзлгвпцат-алг..>гг.г- дтпулгтувг ч ?"мш__Pifim na____
Коронарный стоп с лекарственным нокрытем Biolimus А9 на основе
высоколипофкльного типостатнка без полимерного покрытия.

Для проведения стентирования коронарных артерий.
Основные функциональные требования, технические характеристики
Возможность выбора диаметра стента 2.25; 2.5; 2.75; 3.0; 3.25; 3.5; 4.0 мм
Широкого диапазона длины стента 8.11. 14. 18.24.28. 33, 36 .42,48 мм.
Лекарственное покрытие Biolunus А9 с вмеоколинофкльным цитостатмком
нанесено непосредственно на аблюминальную металлическую поверхность
платформы стента.
Полное высвобождения лекарственного вещества Biolimus А9 в течение 28 дней
(остаток на стенке не более 2% лекарственного вещества).
Материал стента да основе стали 1.316
Срок годности не менее 24 месяцев.
Толщина стенки стента нс более 0.0047"/0.12 мм
Конструкция балок - гофрированные кольца
Входной профиль системы доставки нс менее 0.018”
Расчетное давление разрыва 16 АТМ для стентов диаметром 2,25-3.0 мм; 14
АТМ для диаметров 3.5-4.0 мм. Номинальное давление нс выше 6 АТМ.
Радиальная прочность - нс менее 0.67ба/500мм рг ст
Система доставки с трсхлспсстковым балок ном для всех диаметров и длин.Срок
хранения нс менее 24 месяцев Размеры но заявке Заказч:

V

Промт водитель/! г
рама

происхождении

до склада
закпзачика. НЛО

Центр сердца
Шымкент" I
Шымкснг, ул.

1>айтурсынова 79а

яр склада
заказаника. НЛО

Центр сердца
Шымкент” г.
Шымкент. ул.

Байтурсынова 79а

до склада
закпзачика. 11 АО

Центр cqvoia
Шымкент" г.
Шымкент. ул.

Вайгурсынова 79а

Biosenors
International

Technologic* РТЕ
Lid, Сингапур

Biosenors
International

Technologies PTE
Lid. Сингапур